
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 204 del 05/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER RIPARAZIONE IMPIANTO IDRICO 
PRESSO IL PLESSO  TENENTE ANANIA, ALLA DITTA F.LLI BALSAMO SNC 
IMPEGNO SPESA – CIG Z0331771C6

                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e  
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria  
competenza,  attestando, contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi di  conflitto di  interessi.  Il  sottoscritto  
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  
frequentazione abituale:
 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria  

del presente provvedimento.
 Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di inte -

ressi, previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Vista  la  comunicazione dell’Istituto comprensivo   con la quale si  segnalava un  danno a seguito 
guasto all’ impianto idrico nel plesso  Tenete Anania;
Visto il sopralluogo effettuato dai nostri fontanieri;
Preso atto che si rende necessario procedere all’immediata riparazione dell’impianto in quanto si 
rischia di lasciare l’intero plesso senza acqua e di dover mandare a casa gli alunni per la mancanza 
di acqua dei servizi igienici;
Visto che e’ stato richiesto preventivo per la  riparazione alla  Ditta  F.lli  Balsamo s.n.c.   via G. 
Ventimiglia, 66 -90049 Terrasini P.IVA 03278670827;
Visto il preventivo presentato dalla Ditta F. lli Balsamo s.n.c. di € 207,70 comprensivo di IVA;

Ritenuto  di  dover  procedere  all’affidamento  diretto  alla  Ditta  F.lli  Balsamo  s.n.c.   via  G. 
Ventimiglia, 66 -90049 Terrasini P.IVA 03278670827 per l’importo di € 207,70 comprensivo di Iva;
Dato atto  che  trattandosi  di  importo  inferiore  a  €  5.000,00 di  non avvalersi  della  piattaforma 
MEPA
Preso atto che occorre procedere all’assunzione dell’impegno spesa,  in applicazione dell’art. 163 
co. 3 del TUEl trattandosi di spese improrogabili  necessarie per assicurare il normale svolgimento 
delle  lezioni per l’importo di € 207,70 alla missione 01051.031167 del bilancio 2021;

Pagina 1/3



     Visto che per l’esercizio 2021, il termine per la deliberazione di bilancio di cui all’articolo 151, 
comma 1, del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, e’ ulteriormente differito al 30 aprile 
2021. Fino al termine di cui al primo periodo e’ autorizzato l’esercizio provvisorio di cui all’articolo 
163 del citato decreto legislativo n. 267 del 2000

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il DUP e il bilancio 
pluriennale 2020/2022;
Vista la delibera di GM N. 135 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il peg 2020;
Visto il Durc prot.INAIL 25152027 periodo  02/03/2021-30/06/2021;

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dalla ditta dove viene indicata 
la modalità di pagamento tramite bonifico bancario cod. IBAN IT88B0200843300000103081763

Preso atto che trattasi di spesa  esigibile nel 2021;

Preso atto che a tale fornitura è stato attribuito il codice CIG Z0331771C6

                                                                             PROPONE

Per tutte le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate, per farne 
parte integrante e sostanziale del presente atto:

Di  affidare alla Ditta  F.lli  Balsamo  s.n.c.   via  G.  Ventimiglia,  66  -90049  Terrasini  P.IVA 
03278670827 per la riparazione dell’autoclave del plesso Tenente Anania;

Di  impegnare  l’importo  complessivo  di  €  207,70   nel  bilancio  pluriennale  2021/2023  sulla 
missione 01051.03.1167 del bilancio 2021

 Di dare atto che l’obbligazione di cui l’impegno si riferisce e’  esigibile nel 2021;

 Di dare atto che a tale fornitura è stato attribuito il codice CIG Z0331771C6    

                                                                    Il Responsabile  dell’Istruttoria 
Giannosa Piera Maria

   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici

I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
                   f.to     Geom. Evola Vincenzo

Pagina 2/3



   

Cinisi,  05/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


